



FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ: 09.242.923/0001-24
 AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

PREGAO PRESENCIAL N° 1103.02/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
 COMISSÃO DE PREGÃO
 DATA ABERTURA 22/04/2020 AS 08:30HRS
 RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
 CNPJ:09.242.923/0001-24
 ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000
 FONE:(88) 3661 43 01

ACARAU 01 DE JUNHO DE 2020

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3
 CONTA CORRENTE N° 1810-4

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA DESAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL R\$	VR TOTAL EXT
1	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	Und	60	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
2	Almofada p/ carimbo na cor preta	RADEX	Und	60	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
3	Apagador p/ quadro branco	RADEX	Und	12	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
4	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	CIS	Und	360	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
5	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	WALLEU	Und	30	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
6	Bastão de cola quente p/pistola grande	IBEL	Und	120	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
7	Bateria 3v cr2032 (para glicosímetro)	FLEX	Und	288	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
8	Bateria 9 w p/ detector fetal	PANASONIC	Und	120	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais



9	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 76mmX102mm com 100 fls	NOTFIX	Und	360	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
10	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	NOBRE	Pct	36	R\$	20,00	vinte reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
11	Caderno 10 matérias capa dura	MAXIMA	Und	288	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	4.579,20	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
12	Caderno espiral pequeno capa dura	MAXIMA	Und	288	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
13	Caixa Polionda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	ALAPLAST	Und	288	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.497,60	mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
14	Calculadora grande 12 dígitos	SHENG	Und	120	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$	2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
15	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	BIC	Cx	45	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
16	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50 unid	BIC	Cx	30	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	1.170,00	mil cento e setenta reais
17	Caneta hidrator, conj. com 12 cores	COMPACTOR	Conj.	60	R\$	17,80	dezesete reais e	R\$	1.068,00	reais
18	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 12 unid	BRW	Cx	72	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
19	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	RADEX	Cx	24	R\$	47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
20	Cartolina comum, 50X66cm, cores variadas, pct com 100 fls	BIGNARD	Pct	45	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	3.060,00	três mil e sessenta reais
21	CD tipo prata, para gravação, (CD -RW) regrável, 700MB, 80 min	MULTLASER	Und	72	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
22	Chaveiro com etiqueta de identificação	ACRIMED	Und	120	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	FRAMA	Cx	600	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais





24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	FRAMA	Cx	384	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.516,80	mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
25	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	BRW	Cx	60	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
26	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	FORTIFIX	Cx	48	R\$	58,00	cinquenta e oito reais	R\$	2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
27	Cones de sinalização, em PVC rígido, medindo 70 cm de altura	LANTECOR	Und	24	R\$	68,30	sessenta e oito reais e trinta centavos	R\$	1.639,20	mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos
28	Corretivo líquido, à base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	RADEX	Cx	48	R\$	17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$	854,40	oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
29	Durex pequeno pct com 10 unid	EUROCCCEL	Pct	60	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
30	DVD -R 4.7 gb	MULTILASER	Und	120	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
31	Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	CELUCAT	Pct	120	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	3.000,00	três mil reais
32	Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	Pct	120	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
33	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	CELUCAT	Pct	120	R\$	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
34	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	CELUCAT	Pct	120	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
35	Estilete para cortar isopor, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina	BRW	Cx	30	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
36	Extractor de grampos tipo espátula comp.15 cm	GENMES	Und	120	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	330,00	trezentos e trinta reais
37	Fita gomada 36X50mm	EUROCEL	Und	600	R\$	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$	17.700,00	dezesete mil e setecentos reais
38	Fita p/ impressora LX 300 profissional medindo 13mmX10m, cx com 2 unid, cor preta	MAXPRINT	Cx	12	R\$	20,00	vinte reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
39	Folha em E.V.A.600X400mm, cores variadas	IBEL	Und	360	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais

40	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	Cx	24	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos
41	Giz de cera grande, cx com 12 preto	KOALA	Cx	24	R\$	5,00	cinco reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
42	Grampeador alicate anatômico, estrutura metálica, grande versatilidade, alfineta e grameia, grampo 26/6, capacidade para até 04 folhas (grampo aberto) e 10 folhas (grampo fechado)	JOCAR	Und	15	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
43	Grampeador de mesa,tamanho pequeno,tipo comum	JOCAR	Und	120	R\$	17,00	dezesete reais	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
44	Grampo trilho em material plástico,pct com 50 unid	ACC	Pct	24	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	381,60	reais e sessenta centavos
45	Grampos para grampeador 23/6 galv,cx com 5000 unid	ACC	Cx	36	R\$	20,00	vinte reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
46	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado	ACC	Cx	540	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	2.694,60	noventa e quatro reais e sessenta centavos
47	Lápis de cor grande cx com 12 cores	NOBRE	Cx	60	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
48	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	NOBRE	Cx	60	R\$	47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
49	Liga de borracha - Elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	MAMUTH	Pct	288	R\$	30,00	trinta reais	R\$	8.640,00	oitenta mil, seiscentos e quarenta reais
50	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	SÃO DOMINGO	Und	600	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$	8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
51	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	240	R\$	20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
52	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Und	60	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
53	Papel carbono tamanho officio, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	CIS	Cx	72	R\$	42,80	quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	3.081,60	três mil e oitenta e um reais e sessenta centavos



54	Papel cartão 40 kg cores variadas	PAPEL CENTER	Resma	60	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
55	Papel cartão duplex, 66X96cm, cores variadas, pct com 20 fls	NOVA PRINT	Pct	12	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	300,00	trezentos reais
56	Papel contínuo 80 colunas - folha simples	CROMUS	Cx	6	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais	R\$	1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
57	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	BIGNARD	Pct	12	R\$	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$	838,80	oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
58	Papel ofício reciclado, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	REPORT	Cx	12	R\$	244,50	duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	2.934,00	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais
59	Papel ofício, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	COPIMAX	Cx	120	R\$	226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$	27.144,00	vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro reais
60	Pasta A-z lombo largo e estreito tamanho ofício 216 X 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	Cx	60	R\$	214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta reais
61	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	Und	1200	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
62	Pasta de papelão com grampo trilha em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	DELLO	Und	600	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais
63	Pasta presta com divisória plástica	DELLO	Und	120	R\$	11,00	onze reais	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
64	Pasta suspensa 235mmx360mm	ALAPLAST	Und	2400	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
65	Pasta transparente 245x335x20mm	ALAPLAST	Und	600	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
66	Pasta transparente 245x335x40mm	ALAPLAST	Und	600	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
67	Pendrive 8GB	MULTLASER	Und	30	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	1.110,00	mil cento e dez reais
68	Percevejo lantonado cx com 100 unid	JOCAR	Cx	36	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais



69	Perfurador em aço com capacidade de até 20 folhas, furo de 5 mm de diâmetro	JOCAR	Und	96	R\$	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$	2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
70	Pilha média AA cx com 60 unidades	PANASONIC	Cx	30	R\$	69,00	sessenta e nove reais	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
71	Pilha média C cx com 24 unidades	PANASONIC	Cx	30	R\$	61,00	sessenta e um reais	R\$	1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
72	Pilha palito AAA cx com 60 unidades	PANASONIC	Cx	30	R\$	73,90	setenta e três reais e noventa centavos	R\$	2.217,00	dois mil, duzentos e dezessete reais
73	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	Cx	30	R\$	63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.905,00	mil novecentos e cinco reais
74	Pincel atômico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas cx com 12 unid	BIC	Cx	60	R\$	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$	1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
75	Pistola de cola quente grande	JOCAR	Und	12	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	285,60	cinco reais e sessenta centavos
76	Placa de isopor 100X50 cm X 30mm de espessura	ISONORT	Und	120	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
77	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mX45,0cm	PLASTFIK	Rolo	60	R\$	62,00	sessenta e dois reais	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
78	Porta caneta medindo 120X135X90mm em plástico	WALLEU	Und	60	R\$	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
79	Porta durex pequeno	JOCAR	Und	15	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	232,50	reais e cinquenta centavos
80	Prancheta em acrílico A4, medindo 330X230X3,2mm, com prendedor de plástico	ACRIMET	Und	120	R\$	17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$	2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
81	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm	WALLEU	Und	360	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
82	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	JOCAR	Und	150	R\$	11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
83	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta azul e vermelha 30 ml	RADEX	Und	60	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	228,00	duzentos e vinte e oito reais
VALOR GLOBAL D APROPOSTA								R\$	197.499,60	cento e noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e seiscentos e sessenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA.



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo

MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

